
Lausunto hallituksen esityksestä kyberturvallisuuskeskuksen nimeämisestä 
kansalliseksi koordinaatiokeskukseksi (VN/13297/2021) 

Finnish Information Security Cluster – Kyberala ry kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitussa 
asiassa. 

Kyberala pitää tärkeänä, että koordinaatiokeskuksen toiminta organisoidaan Suomessa tehokkaasti. 
Menestyvät kyberturvallisuusyritykset ja huippututkimus ovat huomattavan tärkeitä tekijöitä 
digitaalisen yhteiskunnan häiriöttömän ja turvallisen toiminnan kannalta. Koordinaatiokeskuksella tulee 
siksi olla erittäin kiinteät yhteydet kyberturvallisuusalan yritys- ja tutkimuskenttään sekä riittävä 
kyvykkyys alan toiminnan edistämiseen.  

Koordinaatiokeskus tulisi hoitamaan erityisesti kansallisen kyberturvallisuusyhteisön rakentamiseen sekä 
erilaisista rahoitusohjelmista kyberturvallisuuteen kohdennettavien varojen kanavointiin liittyviä 
tehtäviä. Tämä rooli on kyberturvallisuuskeskukselle uusi. Siinä tullaan tarvitsemaan laajasti innovointiin, 
tuotekehitykseen ja tutkimukseen, yritysrahoitukseen sekä tuotteiden ja palveluiden kaupallistamiseen 
liittyvää asiantuntemusta. Keskukseen on siksi hankittava riittävästi ko. tehtävien edellyttämää uutta 
osaamista ja kokemusta. Samoin on tarpeellista nojautua Business Finlandin ja VTT:n kaltaisten 
toimijoiden vahvaan osaamiseen ja kokemukseen esimerkiksi innovaatio- ja tutkimusrahoitukseen sekä 
EU:n rahoitusohjelmiin liittyen. 

Kyberala muistuttaa, että kyberturvallisuuskeskuksella on useita erilaisia operatiivisia valvonta- ja 
sääntelytehtäviä. Valmistelussa on varmistettava huolellisesti, että ne eivät aiheuta ongelmia tai 
ristiriitoja uusien tehtävien hoidossa. Sen vuoksi koordinaatiokeskuksesta tulisi muodostaa 
mahdollisimman itsenäinen toimija kyberturvallisuuskeskuksen yhteyteen.  

Kyberala korostaa, että koordinaatiokeskuksen riittävästä resursoinnista tulee huolehtia. Sen 
rahoituksen tulisi olla erillistä ja pysyväisluonteista, eikä sitä tule toteuttaa esimerkiksi maksuperustelain 
mukaisena kustannusvastaavana toimintana. 

Koordinaatiokeskuksen toiminnan tueksi, ohjaamiseksi sekä sujuvan vuorovaikutuksen 
mahdollistamiseksi koordinaatiokeskukselle tulisi muodostaa laadukas ohjausryhmärakenne. Kyberala 
esittää, että koordinaatiokeskukselle perustetaan ohjausryhmä tai lautakunta, jossa ovat edustettuina 
alan teollisuus, tutkimuslaitokset sekä muut keskeiset toimijat. 

Kyberala korostaa, että koordinaatiokeskuksella tulisi olla tiivis yhteys perustettavaan EU:n 
kyberturvallisuuden kompetenssikeskukseen. Kyberala esittää harkittavaksi, että 
koordinaatiokeskuksesta nimitetään pysyvä yhteyshenkilö kansalliseksi asiantuntijaksi 
kompetenssikeskukseen hyvän tiedonkulun ja kansallisen vaikuttamisen varmistamiseksi.     
 
Koordinaatiokeskuksen yhteyteen olisi luontaista muodostaa myös erityisesti kasvuun ja liiketoiminnan 
vauhdittamiseen keskittyvä kyberturvallisuuden kasvu- ja osaamiskeskusrakenne verkostoineen. Sen 
toteutus voisi olla esimerkiksi Iso-Britannian mallin mukaisesti vahvasti elinkeinoelämälähtöinen sekä 
julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyöhön nojaava. 
 
Kyberala on valmis olemaan mukana asian valmistelussa myös jatkossa. 


